２３－１６ 役員会議事概要

日 時 平成２４年２月２３日（木）１０：５０ ～ １１：１０

場 所 学長室

出席者 内田学長

武田，田中，滝，坂口各理事

列席者 山本，中川，緒方，竹田各副学長，松生監事，田島監事

Ⅱ 報告事項

１．平成２３年度予算収支状況１月末現在について

財務部長及び附属病院長から，「資料１」により報告があった。

２．海外大学との部局間協定の締結等について

①三重大学医学部・大学院医学系研究科とアムリタ大学医学部との学術協力・交流に関す

る一般協定及び学術協力・学生交流のための覚書の締結（新規）について

学長から，「資料２」に基づき報告があった。

３．その他

なし

Ⅱ 協議事項

１．国立大学法人三重大学学則の一部改正について

学長から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

２．三重大学大学院学則の一部改正について

学長から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

３．海外大学との大学間協定の締結等について

①三重大学とボゴール農科大学との学術協力･交流に関する一般協定及び学生交流協定の締結

（更新）について

②三重大学とプトラマレーシア大学との学術協力･交流に関する一般協定及び学生交流協定の

締結（更新）について

学長から，「資料５」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

４．大学教員の採用等協議について

学長から，「資料６」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり医学系研究科採用人

事【特任教員（研究）】２件・【寄附講座教員】２件，工学研究科採用人事【特任教員（教

育）】１件及び生物資源学研究科採用人事【特任教員（教育）】１件が承認された。

５．平成２３年度実績を対象とした部局の長に係る評価結果について

学長から，席上配布「資料」に基づき説明があり，役員会の審議を踏まえ，原案どおり学

長が決定した。

６．その他

なし

以 上